
Isomit Universal-Isomit Kombi

Isomit Universal

Isomit Universal-Leerschacht-Kombi

Isomit Universal-GW3 Kombi

Abgassystem für alle Brennstoffe und Temperaturen    
T200 P1 O W 2 O50 L90 

           T400 N1 G W 3 G50 L90

System und Grundbausatz

Vorteile:

- Verbrennungsluftzuführung vom Dach her möglich

- Geringe Außenabmessungen sparen Platz

- Geeignet für Brennwerttechnik, Pellets, Hackschnitzel, 
stückiges Brennholz, Öl, Gas

ISOMIT Universal für alle Brennstoffe und 
Temperaturen

Wasserdicht und rußbrandbeständig. Geeignet für 
alle Temperaturen und alle denkbaren Brennstoffe. 
Dank Dämmung guter Zug auch bei geringsten 
Abgastemperaturen.
Verbrennungsluft für die Feuerung kann wahlweise 
über dieses Schachtsystem angesaugt werden. 
Auch als Kombistein lieferbar.
Einfachste Montage durch leichte, hohe Keramik-
rohre.

Grundbausätze bestehen aus 
folgenden Teilen:
Kondensatableiter und Siphonset, 

Mantelsteine, Dämmung sowie 

Innenrohre für 2,75 m Höhe, 

Rohr mit Revisionsöffnung und 

Verschlussdeckel, Revisionstür für 

den Mantel, Anschluss-Stutzen 3 cm, 

90°, Anschluss-Stein, Typenschild, 

Abdeckplatte und Mündungshaube aus 

Edelstahl, anthrazit, Eimer Fugenkitt, 

Montagematerial, Abstandhalter, 

Montageanweisung.

Abgassystem für alle Brennstoffe und Temperaturen     
T200 P1 O W 2 O50 L90 

           T400 N1 G W 3 G50 L90

Grundbausatz- und Meterpreise

Komplettpreise

Komplettpreise berechnen sich 
aus folgenden Teilen:
1 x Grundbausatz, die laufenden 
Meter und der erforderliche 
Fugenkitt.

Isomit Universal-Isomit Kombi

Isomit Universal

Isomit Universal-Leerschacht-Kombi

Isomit Universal-GW3 Kombi

Einzügig

Zweizügig, der 2. Zug als GW3-Schornstein

Fugenkitt
€ 52,20 je 
5 kg Eimer
Ergiebig-

keit
m

Durchmesser

cm
ISOMIT 
Universal
€/Stück

2. Zug
GW3

€/Stück

Zulage für oberen
Revisionsverschluss

(komplett)

14 + 14
16 + 14
18 + 14
20 + 14

198,70
205,50
218,10
230,80

198,70
198,70
198,70
198,70

14
16
18
20

-
-
-
-

ISOMIT Universal komplett
(Für die restlichen Meter bis zur Mündung)

System- 
Bestell-

Nr. €/m

Außen-
maße

cm

Gewicht
komplett

kg/m

40 x 69
40 x 69
40 x 69
43 x 74

195
196
198
217

312820
313020
313220
313420

273,50
284,70
294,70
304,10

36 x 36
38 x 38
40 x 40
43 x 43

97
111
118
130

301420
301620
301820
302020

138,20
160,60
171,60
183,10

System-
Bestell-Nr. €/Stück

Grundbausatz ISOMIT Universal für
1. die kompletten 2,75 m im Keller

2. die Systemteile für den Kopf

312830
313030
313230
313430

2.438,40
2.489,90
2.556,40
2.613,20

301430
301630
301830
302030

1.337,40
1.452,80
1.543,10
1.631,20

198,70
205,50
218,10
230,80

Isomit Universal-Isomit Kombi

Isomit Universal

Isomit Universal-Leerschacht-Kombi

Isomit Universal-GW3 Kombi

14
12
12
10

14
10
9
6

Einzügig mit Schornsteinzug oder Leerschacht

Isomit Universal-Isomit Kombi

Isomit Universal

Isomit Universal-Leerschacht-Kombi

Isomit Universal-GW3 Kombi

Isomit Universal-Isomit Kombi

Isomit Universal

Isomit Universal-Leerschacht-Kombi

Isomit Universal-GW3 Kombi

11

Anschluss-Variante Öl & Gas

10

Durch-
messer

cm 
14
16
18
20

Zubehör:
Dichtung 

Luftzuführung für 

Gegenstrombetrieb (raum-

luft-unabhängiger Betrieb)
€/Stück

Dichtung Rauchgas 
für Anschluss Öl- oder 

Gasfeuerung

€/Stück

Schornstein-
kopfhalter
zur Sicherung 

im Dachdurchgang
€/Stück

Dämmschale
extra

(20 mm stark, 66 cm hoch)

€/Stück
213,00
213,00
213,00
213,00

46,40
48,70
52,10
55,50

48,20
51,60
54,90
57,60

32,90
35,30
45,00
50,60

Kopfbewehrung
zur statischen Sicherung, 

pro 3 Meter Stange incl. 

Muttern und Scheiben *)
€/Satz
133,70
133,70
133,70
133,70

 *) Benötigt werden 

4 Stangen pro Mantelstein. 

Die Bewehrung muss sich 

über 2 Haltepunkte erstre-

cken (z. B. Dachdurchgang 

und Decke Dachgeschoss).

*) Das Energiesparpaket enthält 
folgende Teile:
Luftdichte Reinigungstür und ther-
misch trennender Mantelstein

Einzügig mit Leerschacht

Isomit Universal-Isomit Kombi

Isomit Universal

Isomit Universal-Leerschacht-Kombi

Isomit Universal-GW3 Kombi

14 + leer
16 + leer
18 + leer
20 + leer

198,70
205,50
218,10
230,80

-
-
-
-

40 x 69
40 x 69
40 x 69
43 x 74

186
187
189
189

321420
321620
321820
322020

194,60
205,60
215,60
225,00

321430
321630
321830
322030

1.599,00
1.650,50
1.717,10
1.773,80

14
10
9
6

Energiesparpaket 
*)

obere Reinigung
(Zulage) 198,70 218,10205,50198,70429,50416,80404,20397,40230,80218,10205,50

249,30 325,30325,30325,30325,30325,30325,30249,30249,30249,30249,30

Zubehör:

Durchm.  (cm)

Außenmaß (cm)
Gewicht (kg/m)

2. Zug (cm)

Schornstein-
höhe (m)

- 24 x 3024 x 3024 x 3014141414---

97 189187186217198196195130118111
36 x 36 40 x 6940 x 6940 x 6943 x 7440 x 6940 x 6940 x 6943 x 4340 x 4038 x 38

14 18161420181614201816
26 x 33

189
43 x 74

20

6,00
6,25
6,50
6,75
7,00
7,25
7,50
7,75
8,00
8,25
8,50
8,75
9,00
9,25
9,50
9,75

10,00
10,25
10,50
10,75
11,00
11,25
11,50
11,75
12,00

1.786,55
1.821,10
1.855,65
1.890,20
1.924,75
1.959,30
1.993,85
2.028,40
2.062,95
2.097,50
2.132,05
2.166,60
2.201,15
2.235,70
2.270,25
2.304,80
2.339,35
2.373,90
2.408,45
2.443,00
2.477,55
2.512,10
2.546,65
2.581,20
2.615,75

1.974,75
2.014,90
2.055,05
2.095,20
2.135,35
2.175,50
2.215,65
2.255,80
2.295,95
2.336,10
2.376,25
2.416,40
2.456,55
2.496,70
2.536,85
2.577,00
2.617,15
2.709,50
2.749,65
2.789,80
2.829,95
2.870,10
2.910,25
2.950,40
2.990,55

2.100,80
2.143,70
2.186,60
2.229,50
2.272,40
2.315,30
2.358,20
2.401,10
2.444,00
2.486,90
2.529,80
2.572,70
2.615,60
2.710,70
2.753,60
2.796,50
2.839,40
2.882,30
2.925,20
2.968,10
3.011,00
3.053,90
3.096,80
3.139,70
3.182,60

2.226,28
2.324,25
2.370,03
2.415,80
2.461,58
2.507,35
2.553,13
2.598,90
2.644,68
2.690,45
2.736,23
2.782,00
2.827,78
2.873,55
2.919,33
2.965,10
3.010,88
3.056,65
3.102,43
3.148,20
3.193,98
3.239,75
3.285,53
3.331,30
3.377,08

3.327,28
3.395,65
3.464,03
3.532,40
3.600,78
3.669,15
3.737,53
3.805,90
3.874,28
3.942,65
4.011,03
4.079,40
4.147,78
4.216,15
4.284,53
4.352,90
4.421,28
4.489,65
4.558,03
4.626,40
4.694,78
4.763,15
4.831,53
4.899,90
4.968,28

3.415,18
3.486,35
3.557,53
3.628,70
3.699,88
3.771,05
3.842,23
3.913,40
3.984,58
4.055,75
4.126,93
4.198,10
4.269,28
4.340,45
4.411,63
4.482,80
4.553,98
4.625,15
4.696,33
4.767,50
4.838,68
4.909,85
4.981,03
5.052,20
5.123,38

3.514,18
3.587,85
3.661,53
3.735,20
3.808,88
3.882,55
3.956,23
4.029,90
4.103,58
4.177,25
4.250,93
4.324,60
4.398,28
4.471,95
4.545,63
4.619,30
4.692,98
4.766,65
4.840,33
4.914,00
4.987,68
5.061,35
5.135,03
5.208,70
5.282,38

3.601,53
3.677,55
3.753,58
3.829,60
3.905,63
3.981,65
4.057,68
4.133,70
4.209,73
4.285,75
4.361,78
4.437,80
4.513,83
4.589,85
4.665,88
4.741,90
4.817,93
4.946,15
5.022,18
5.098,20
5.174,23
5.250,25
5.326,28
5.402,30
5.478,33

2.231,45
2.280,10
2.328,75
2.377,40
2.426,05
2.474,70
2.523,35
2.572,00
2.620,65
2.669,30
2.717,95
2.766,60
2.815,25
2.863,90
2.912,55
2.961,20
3.009,85
3.058,50
3.107,15
3.155,80
3.204,45
3.253,10
3.301,75
3.350,40
3.399,05

2.318,70
2.370,10
2.421,50
2.472,90
2.524,30
2.575,70
2.627,10
2.678,50
2.729,90
2.781,30
2.832,70
2.884,10
2.935,50
2.986,90
3.038,30
3.089,70
3.141,10
3.244,70
3.296,10
3.347,50
3.398,90
3.450,30
3.501,70
3.553,10
3.604,50

2.417,80
2.471,70
2.525,60
2.579,50
2.633,40
2.687,30
2.741,20
2.795,10
2.849,00
2.902,90
2.956,80
3.010,70
3.064,60
3.170,70
3.224,60
3.278,50
3.332,40
3.386,30
3.440,20
3.494,10
3.548,00
3.601,90
3.655,80
3.709,70
3.763,60

2.505,05
2.613,50
2.669,75
2.726,00
2.782,25
2.838,50
2.894,75
2.951,00
3.007,25
3.063,50
3.119,75
3.176,00
3.232,25
3.288,50
3.344,75
3.401,00
3.457,25
3.513,50
3.569,75
3.626,00
3.682,25
3.738,50
3.794,75
3.851,00
3.907,25

230,80

325,30

ISOMIT Universal

ISOMIT Universal


